f. 22. Considerando però il caſo
prefente con tutte le sue circoſanze, &
rà difficile il poter dimoſtrare, che, ac-
cedetandi l'offerta dell'Aya, si offendere-
rà la ſentenza comune de' Theologi po-
tenti, & che la ſentenza comune de' Teologi
memorata, o che ſi dia campo alle
violenze, o alle forpreſe d'offrire al
Battesimo, o di battezzare gli infantini
degli Ebrei a difpetto de' loro genitori,
si perché la ſentenza comune de' Teologi
alio non infessa, ſe non che non è
fatto il battezzare gli infantini degli in-
delli invita parentibus, & dipoſi inol-
trando ad iſpicere chi venga ſub ap-
pellatione parentum, & ſubtenra la diſpoſi-
zione legale, che inforga effe compre-
fa l'Aya ſub applicatione parentum; ed
ecce il teſto puntuale nella L. Appella-
tione ſi, de verbis, ſignificat. Appellatione
parentum non tantum pater, ſed etiam
avus, & proavis, & deinceps omnes pa-
rentes continent, ſed etiam pater, &
avus, & proavia: ſi perché il caſo pre-
fente non è o d'una forte prepaſa,
o d'un'offerta, che ſi faccia da una per-
fona totalmente elſirante, effendo l'Aya
paterna quella, che fatta Cristiana, of-
fre il nipte volonariamente al Battesi-

Et si expone ad Baptismum sponte offerat ; ac praeceptum admodum ter id , quod jam dictum est , videlicet nullus , prout non patitur , etiam paternum quodammodo appellatione parentum paternam quoque avium comprehendendi , observandum etiam occurrerit , quod Romana legibus a tutela mulieres omnes excludebantur : *Tutelam administrare virile manus est , & ultra sexum feminam informatus tales officium est , quemadmodum legitur in L. Tutelam C. Quando mulier tutela officio fungi perficit .* Quoniam tamen deinde rigoriter hujusmodi mitigari placuerit , & mulieres etiam ad tutelam exercendam idoneas declarari ; id ad solam aviam , folamque matrem restringit fuit , ut in *Auct. Matris & Aviae , codem titulo* , videre est ; quod quidem signum evidens , immo argumentum fatis clarum est , paternam avium minime extraneam dicendum esse , etiam in eo , quod pertinet ad nepotum seu filiorum filii sui educationem ; maxime vero ubi velut in praefatis casis , cum avia ipsa confidentius patruis quorum quidem in Iudica lege tanta ratio habetur , ut marii in propriis filii succionne praeferantur , quemadmodum in cap. 27. libro Numerorum praescripsum habetur ; et super ipso obseruantur expostores Tolstani quiesq. 32. Calmetus ad vers. 11. , & du Hamel ad vers. 9.

g. 23. His verò novimus dictum iuri , aviam ad legitimum nepotis tutelam habilem quidem redditam esse , veniam fecundo loco , id est post matrem ; ac praeterea locum non esse loquendi de Tutoribus legitimis , quoties , ut in re praefacti accidi , testamentiari adjunt a patre dati . Veruntur utrique responsiones parti non decell , quod denuo reponi possit . Verum quidem eis secundum jam citatum authenticum *Matris & Aviae* , tutela legitimae matrem avia praeficeri ; *Matris & Aviae secundum ordinum tutelam subire permittimus* : quo loco Glosa ad verba secundum ordinem notat : *Cum primò Mater , secundò Avia admittatur* : at falso extra controversiam non est , & valde incertum vide-